PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 812/2020-DTL/GP/IP

Valinhos, em 07 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 988/20-CMV

Vereador Roberson Augusto Costalonga
Processo administrativo nº 9.921/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Roberson Augusto Costalonga, consultada as

áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os

esclarecimentosaos quesitos formulados, como seguem:

1) Qual o número das Emendas, suas origens parlamentares e os respectivos

valores por emendas, que compõe o valor total de R$ 1.535.000,00, destinado à

Santa Casa de Valinhos, conforme divulgado recentemente pela Prefeitura e

Fundo Municipal de Saúde.

2) Informar as referidas Emendas por Ano e data da disponibilização das mesmas

junto à Prefeitura de Valinhos

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentosapresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. ”a
ORESTES pREwTALoúoRPrefeito Municipal

Anexo: 02 folhas.

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE

CI. nº 383/2020— SS

Valinhos, 02de julho de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretariada Saúde
Ref.: Requerimentonº 988/2020
CI. nº 1039/2020 —- DTL/GP
(Processo nº 9.921/2020)

Em atendimento ao Requerimento nº 988/2020 de autoria do vereador

Roberson Augusto Costalonga, temos a informar que:

1. Qual o número das Emendas, suas origens parlamentarese os respetivos valores
por emendas, que compõem o valor total de R$ 1.535,000,00, DESTINADO à
Santa Casa de Valinhos, conforme divulgado recentemente pela Prefeitura e

Fundo Municipal de Saúde.
RESPOSTA: Segue em anexa planilha.

2. Informar as referidas Emendas por ano e data da disponibilização das mesmas
junto à Prefeitura de Valinhos.
RESPOSTA: Segue em anexa planilha.

Era o que tínhamos a informar.
D

Atenciosamente,

Luiz Carlós Fustinoni

Secre aúde

Jorge P à Lucca

Assessor Especiakdk Políticas Públicas

ettiCapovilla / Hudson R. Finamore
Agente Administrativo| Secretaria de Saúde

3, ” 2 s Chefe de Gabinete
/4 L4o PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos- SP — CEP: 13270-005

ara Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br